i SOBRAL

AL

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Comunidade Escola Raul Monte

Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022

Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAUL MONTE
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 4.455,52
Repasse Mensal: 26.016,00
Rendimento: 144,41
Depésito: 0,00
IOF: 3,72
IRRF: 6,95
Receita Total: 30.605,26
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA outubro/2022 07/12/2022 192,26
POLO AGUA novembro/2022 14/12/2022 187,34
POLO CONTABILIDADE novembro/2022 30/11/2022 293,97
POLO INTERNET novembro/2022 14/12/2022 99,90
POLO ISS/DAM maio/2022 01/12/2022 6,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 12/12/2022 850,00
POLO LUz novembro/2022 14/12/2022 2.059,71
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |dezembro/2022 20/12/2022 1.999,00
POLO OUTROS dezembro/2022 01/12/2022 100,00
POLO SERVICOS novembro/2022 24/11/2022 927,00 CONFECCAO DE 206
GARRAFAS
PERSONALIZADAS(PARA
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAUL MONTE

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 4.455,52
Repasse Mensal: 26.016,00
Rendimento: 144,41
Depésito: 0,00
I0OF: 3,72
IRRF: 6,95
Receita Total: 30.605,26
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00
POLO TELEFONE novembro/2022 07/12/2022 90,47
6.874,65
Saldo: 23.730,61

Pagina 2 de 2




1of1

850

PREI-EITURA D E

RAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESRM - ESCOLA RAUL MONTE

N° Processo: Data Abertura:
P232199/2023 13/01/2023 - 15:33
Tipo:

Prestacado de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Comunidade Escola Raul Monte

Observacao:
sem observacao

TRAMITACOES

NO

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CJ

13/01/2023 - 15:33

Charliane Candido Nascimento

13/01/2023 15:33



Oficio n® 04/2023 Sobral(CE), 05 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educacdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagao do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar a8 Vossa Senhoria, a reprogramagdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 23.708,05 (Vinte e trés mil,
setecentos e oito reais e cinco centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de 2023,
considerando a necessaria cobertura de despesas de custeio, manutengdo e aquisicao de bens
permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagdgica do
presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentacdo da Secretaria

Municipal da Educagdo.

Sem mais, fico a disposi¢do para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

ﬂf wvov Dowsa, Wnaed

TATYANA SOUSA MORAES
Conselho Comunidade Escola Raul Monte
Tatyana Sousa Moraes

Diretora
Matricula. 30124
ATO N° 52312022- GABPREF-




ESCOLA RAUL MONTE DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS, N2 115 - ALTO DA BRASILIA
TELEFONE: (88) 3611-6205

E-MAIL: raul.monte@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.913.527/0001-70

INEP: 23025492

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral - CE, 10 de Janeiro de 2023.

De: Conselho Comunidade Escola Raul Monte
Para: Secretaria Municipal da Educacgo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Viossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de DEZEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de RS 26.016,00 (Vinte

e seis mil e dezesseis reais).

Atenciosamente,

Aﬁmv_ﬂmmﬁ_
TATYANA SOUSA MORAES

DIRETORA DA ESCOLA RAUL MONTE

Tatyana Sousa Moraes
Diretara
Matricula: 30124
ATO N 523/2022- GABPREF-

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE

CNPJ: 01.913.527/0001-70 '

RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS, N@ 115 — ALTO DA BRASILIA
INEP: 23025492

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, DAYBSON DA SILVA
LIMA, GLEYCIANE CARNEIRO PONTE ARAGAO e FRANCISCO FERREIRA DE
SOUSA FILHO, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta Prestacdo de Contas do PMDE REFERENTE A DEZEMBRO/2022,
com RECEITA TOTAL no valor de RS 30.615,93 (Trinta mil, seiscentos e quinze
reais e noventa e trés centavos), sendo utilizado o valor de RS 6.874,65 (Seis
mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), que s3o
de parecer favoravel em razio de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de Janeiro de 2023.

DAYBSON DA SILVA LIMA ‘\‘1 hsrﬁu.q-... o Ol S }?l_a_.r). -v 'm;-n‘ 2005031062425
Assinatura RG

FRANCISCO FERREIRA DE SOUSA FILHO EEMN.U:--.«J Strmm,a LL. A{,um, ju.t-u 2001098051422
Assinatura RG

GLEYCIANE CARNEIRO PONTE ARAGAO

. 2002031002983
Assinatura ./ RG

| = ﬁl Ny . | P )

o) Qe _ylLf Lien L.,QJ SOUNC,

b Presidente do Conselho Escolar
200503100322

RG
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ESCOLA COMUNIDADE ESCOLARAUL MON

Conta: 0554 | 003 | 00001472-6
Data:  03/01/2023 - 10:09

Més: Dezembro/2022

Pericdo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
Dooooo SALDO ANTERICR
01/12/2022 901619 CHEQUE PAG
01/12/2022 901620 CHEQUE PAG
01/12/2022 9201631 CHEQUE PAG
01/12/2022 901629 CHEQ COMP
01/12/2022 727220 RESG AUTOM
01/12/2022 000000 SALDO DIA
02/12/2022 000000 SALDQ DIa
05/12/2022 0OOOOO SALDO DIA
06f12/2022 000000 SALDO DIA
07/12/2022 000341 CRED TED
07/12/2022 000341 CRED TED
07/12/2022 990001 APL AUTOM
07/12/2022 000000 SALDO DA
08/12/2022 901617 CHEQUE PAG
08/12/2022 901618 CHEQUE PAG
08/12/2022 727220 RESG AUTOM
08/12/2022 000000 SALDO DIA
09/12/2022 000000 SALDO DIA
12/12/2022 000341 CRED TED
12/12/2022 901628 CHEQUE SaC
12/12/2022 990001 APL AUTOM
12/12/2022 000000 SALDO DIA
13/12/2022 000000 SALDO DIA
14f12/2022 901625 CHEQUE PAG
14/12/2022 901626 CHEQUE PAG
14/12/2022 901627 CHEQUE PAG

hitps://internetbanking .caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.proc...

Valar
0,00
100,00 D
6,00 D
293,97 D
927,00 D

1.326,97 C

6.504,00C
6.504,00 C

13,008,000

192,26 D
90,47 D

282,73 C

6.504,00 C
850,00 D

5.654,00 D

99,90 D
2.059,71 D

187,34 D

Saldo

0,00
100,00 D
106,00 D
399,97 D
1.326,97 D
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0.00C
6.504,00 C
13.008,00 C
o00cC
0,00C
192,26 D
282,730
0.00C
000C
0,00 C
6.504,00 C
5.654,00 C
0,00C
0,00cC
0,00 C

99,900

215961 D

2.34648D




I Ntermet:::BAnking CalXA hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.proc...

14/12/2022 727220 RESG AUTOM 2.346,95 C 0,00 C
14/12/2022 000000 SALDO DIA . 000C
15/12/2022 000000 SALDO DIA . ) 0,00 C
16/12/2022 000000 SALDO DI 0,00 C
19/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/12/2022 112022 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
20/12/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/12/2022 901623 CHEQUE SAC 1.999,00 D 1.999,00 D
22/12/2022 727220 RESG AUTOM 1.999,00 C 0,00 C
22/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/12/2022 000000 SALDO DIA - 0,00 €
28/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/12/2022 000341 CRED TED 6.504,00 C 6.504,00 C
2971272022 990001 APL AUTOM 6.504,00 D 0,00 C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022 000000 SALDO DIA : 0,00 C

SAC CADA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

MG CADCA: 0BOO 104 0 104

20f2



CAIXA - Extrato de Fundos

lof2

CAIXA

Nome da Agéncia
SOBRAL, CE

Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%)
0,9614 10,3338
Administradora
Nome

Caixa Econémica Federal

Cliente

MNome

ESCOLA COMUNIDADE
ESCOLARAUL MON
Andlise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentagio
Historico

Saldo Anterior

Aplicagoes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

10F

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato extr..

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Codigo
0554

CNPJ do Fundo
14.508.652/0001-46

Nos Ultimos 12
Meses(%)

10,3338 1,931384

Enderego
SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 -
Brasilia/DF

CPF/CNPJ

Data da Avaliagio

Valor em R$
4.455,52C
25.166.,00C
6.024,65D
144,41C
6.95D
3,72D

0,00
23.730,61C

0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentacio Detalhada
Data Historico
01/12 RESGATE
IRRF
10F
07/12 APLICACAO
08/12 RESGATE
IRRF
10F
12/12 APLICACAQ
14/12 RESGATE
IRRF
10F
20/12 RESGATE
IRRF
10F

Valor R$
1.326.97D
0,97D

0,00
13.008,00C
282.73D
0.34D

0,00
5.654,00C
2.346,95D
3,79D

0,00
69.00D
0,13D

0,00

Conta Corrente
01.913.527/0001-70 003.00001472-6

Operagio Emissio

5823 03/01/2023

Inicio das Atividades do Fundo
13/07/2012

Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
1,949953

CNPJ da
Administradora
00.360.305/0001-04

Meés/Ano Folha
12/2022  01/01

Qtde de Cotas
2.306,903611
12.974,415054
3.111,480215

12.169.838449

Qtde de Cotas
687,260087

6.720,289146
146,181819

2.917.214869
1.211,830513

35,579787

0310172023 10:09



CAIXA - Extrato de Fundos

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato extr...

22/12 RESGATE 1.999,00D 1.030,628007
IRRF 1,72D
IOF 3,72D
29/12 APLICACAQ . 6.504,00C 3.336,911038
Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF
18,80 6,95

Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servi¢o de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Endere¢o Eletrdnico:

0800 725  hutps://www 1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

03/01/2023 10:09
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@ Rece'rta Federal

Documento de Arrecadacdo

de Receitas Federais

CHPJ Razdo Socal
[u1.a13.52muu1 -nﬂ [CDNSELHD COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE ]
(Poriodn oo Apuragao Data da Vancimanio Haimarn oo Documents

. zsm:uzuzz] ( 26/1 mnzz] { u?.w.zzaaa.arassss-u] w
(Chaervacses

web v3.2.0

Valor Total do Decisments

100,00

Composicao do Documen

Cédigo Denominagio

Principal
1345  MULTA ATRASD ENTREGA DCTF 184, 86
81 MULTA ATRASO ENTREGA DCTF
PA 23/83/20822 Vencimento 26/12/2022
Nr. AINL 106786761BBT718
Totais 100, 00
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Insecriciio Cadastral | Inscrigdio do Coniribuinte | No. Crédito WVengim Original Farcela VENCIMENTO
12718 5069 2127578 10/06/2022 | ONtca 30/12/2022 Iss/2022
Dados do Coniribuints CPF VALOR DO IMPOSTD
CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE 000, 000. 000-00 5,13
l:ttjj’;jh:?ﬂ;plp&i?:}'}kﬂ DE VASCONCELOS :_= ) E2040430 CNPY PRREEEAGRD (,,{&U
Al 1 5 A SOBRAL-CE 01.913.527/0001=70
(+) NULTA =
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04.09.240.0115.000 [+ JURDS
Observacoss HREFERENTE A 0.M.5 No.05/7022 D01 0,31
SELTL i {+) TX EXPEDIENTE
Ve O 2 Lap, c,00
Via do contribuinte MENSAGEM lm‘ 1w'ﬁdaduhll
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Esse é o seu boleto (;cora

Conselho Comunidade Escola Raul Monte

=
Valor Vencimento —_—
2022 —
R$ 293,97 30/11/ —
————
==
—
Beneficiario
[ | r————
W N s @) ——
{ Q099.422/0001-47
—_—
Descricao % ——
NOTA FISCAL N® 479 2 00190.0000% 03480.442005 = &
L 24748.997178 4 $1850000029397 = S
Antes do vencimento AV —— =
b oy AJ e =
RS 0,00 %, Q% ke S—
P A— S Ol T8 — 8
lescont _ e T
N —
- - _ 1
Apos o vencimento .‘E' S .E —_— P
o b ] P B : _- <
0 3/00% W Ana ECONGNICA FEDE - =
multa L 5 )

wg QUINAZ sortelos de sequnda-feira a sibado. LTS

o b
e i lade de Crédito J34-717847556-1 —
e G E 30/NOV/ 2027 HORA OF 16:03: 1)
o o, - gt | 1 » e . -
CNP 37 880.206/0001-63 "y 10T, 25.005818-5 TERM @17400
“NPJ 37.880.206/00C 13 LOCALIDADE : S0BRAL ; S,
= AG. VINCULADA: 554 a
1741
P_ COMPROVANTE PAGAMENTO DE " "
Para os bancos de antigamente J, Cuer er o BOLETO BANCOS E it iada
': INST, EMISSORA: BANCO DO BRASIL S/A -
%" BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONONICA FEDERAL
LINHA DIGITAVEL 0O CODIGO DE BARRAS L
=4 0019000005  @3480462005 paL
a 24748997176 4 91850000029397 b
b .
=L BENEFICTARIO (]
9 NGME FANTASTA: CORA SOCIEDADE D CREDITO O 1
W RAZAD SOCTAL : CORA SOCIEDADE DF CREDITO DI o
DI CNPJ: 37,880, 206/0001-63 =
* & SACADOR/AVAL 1STA &
B N e, con .
—~ 1= o SOCTAL : ttas
PAGQO COM RECURSO OCNPJ: 19,99, 622/0001-47 o
DO PMDe == PAGADOR -
. & NOME FANTASIA: Conselho Comunidade Escola g
, ¢ i - WU RAZAD SOCIAL: Conselho Comunidade Escola R
|| ' ¥ Xouaa CNPJ: @1,913.527/00081-79
DATA DE VENCIMENTO:  3@/NOV/2822
L DATA DE PAGAMENTO: 30/NOV/ 20822 "l
ot ﬁﬁ NOMINAL : 233.3;
&IE]F: ' 2,00 o
HULTA: 8,00 ]
w3 DESCONTO: 8, de -y <t :
3 ABAT INENTO: 0,08 = Aﬁ*‘f‘fc o
*£= VALDR CALCULADO: 293,97 > S o
) VALOR DO PAGAMENTO: 263,97 b
= 2
© TIP0 DE PAGAMENTO: ESPECIE T .-
—— 334717847566~ 1 - &
o V1A 00 CLIENTE ;: 3 ES
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7.\ Fortaleza PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
e sacriTums SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 308
Data e Hora da EmissSo |  24/11/2022 09:24:55 Competéncia 1112022 Cédigo de Verificago | 946877436
Numero do RPS No. NFS-e substituida Cocal da Prestacao FORTALEZA - CE

Razéo Social/Nome | VANIA MARIA SERAFIM GOMES 13675320359
Nome Fantasia | H2A
CPFICNPJ [31.080.614/0001-54 | Insc Municipal [488.450-7 | Municipio [FORTALEZA - CE

[ owosoomeswoombesevges |

Enderego e CEP | R 03 (LOT STO EMILIO),22 - CANINDEZINHO CEP:60.731-453
Complemento |

Razfio Social/lNome | CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE
CPFICNPJ [01.913.527/0001-70 | Inscrigio Municipal | | Municipio | SOBRAL - CE
Enderego @ CEP | RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS, 115 - ALTO DA BRASILIA CEP: 62.040-430
Complemento

SERVICO DE CONFECCAD - SERVICO DE CONFECCAD DE GARRAFA

CAPACIDADE S00ML, EMBALAGEM 1.0 UNID - QUANT. 206, SENDO 103 COM TAMPA NA CDR VERDE E 103 AMARELA E LOGOMARCA DA
ESCOLA.

QUANTIDADE: 206 X RS 4,50 = R§ 927,00
MATERIAL REFERENTE A ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° B8986/2022 - BRADESCO - AG: 0648-1 = CIC: 57997-1

13.04 / 181309201 - IMPRESSAD DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

Valor dos Servigos R$ ; Valor dos Servigos R$

(-) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei

(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagio | (-) Desconto Incondicionado

(-) RetengBes Federais 0,00 5Microempresdrio Individual | Base de Célculo 927,00

Outras Retengdes Opgao Simples Nadional | (X) Aliquota % 0,00

(-) ISS Retido 0,00 1- Sim ISS a reter () Sim (X) Néo
Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido RS 927,00 = (=) Valor do ISS R$ 0,00

T- Uma via Geska Not FIscal 5078 onvinda alaves 00 0-Mal Tomecian pavs T omador 008 SarviGDs, N STH0 1S, Frakaza, oo.gov.br
A putenlicidade desta Nota Fiscal podens ser validada no site hitpofiss. jonalers. ce.gov b/, com a ulilizacio do Codigo de Verficagho.

Avisos
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO
PAGO COM RECURSQ
DO 2ADE ATESTO QUE 'D' MRTERIA' FOQ! RECEBIDD
| 1 M 1022

Sy %m_ ;E,&n.ﬂ.g.,’“
L Assinalura’

007160, 0> -50




HZ2A& SERVICOS

VANIA MARIA SERAFIM GOMES 13675320359
CNPJ: 31.080.6140001-54 — [E: 06, 772984-3 — IM: 488450-7
RUA TRES N*. 12/ CANINDEZINHO / FORTALEZA /CE / CEP: 60731-495 .
TEL.: (85) 98620-4940/98704-] 259 — E-mail: ¢.augustomarinho@hotmail com

VALOR RECIBO R$ 927,00
TOTAL RS 927,00

Recebemos da CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE a
importincia de R$ 927,00 — Novecentos vinte sete reais. Referente ao SERVICO DE
CONFECCAO - SERVICO DE CONFECCAO DE GARRAFA PERSONALIZADA -
Obs: GARRAFA SQUEEZE, POLIETILENO, CAPACIDADE 500ML, EMBALAGEM
1.0 UNID - QUANT. 206, SENDO 103 COM TAMPA NA COR VERDE E 103
AMARELA E LOGOMARCA DA ESCOLA conforme COTACAO ELETRONICA:

2022/30342 — Ordem de Compra/Servigo N°. 88986/2022 — NF N°. 308.

Fortaleza/CE, ) 4 de NOUEAIPRD de20]).

Atenciosamente,

VYbrrs Ty fecstis- fomee

CNPS: 31.080.614/0001-54
Fania Maria Serafim omes - Sdoia Cerente
CPF N® 136.753. 003-5%
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ATESTO QUE O SERVIGO FO! PRESTA Dﬁ% PAGO COM RECURSO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECES! DO PMDE
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i:l Fortaleza
— PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N? 2022/27859%4

CPF/CNP]: 31.080.614/0001-54
Nome ou Razédo Social: VANIA MARIA SERAFIM GOMES 13675320359

Endereco: R 03 (LOT STO EMILIO) 22 **** CANINDEZINHO CEP 60731-453

Certificamos, para fins de comprovacio perante terceiros, gue a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever. a qualguer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacdo vigente.

Fortaleza, 17 de Novembro de 2022 (15:47:04)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 15/02/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAD EMITIDA VIA INTERNET
http:/fwww sefin fortaleza.ce gov.br




041072022 11:32 internet-consultapublica apps.sefaz ce gov bricertidaonegativa/consultarPdf MtipaDevedor=1&codigoDevedor=067725843

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227080064

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067729843

CNP] / CPF:
31080614000154

RAZAO SOCIAL:
VANIA MARIA SERAFIM GOMES 13675320359

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/10/2022 AS 11:32:14
VALIDA ATE 03/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica. apps sefaz ce gov bricertidacnegativa/consultarPdfipoDevedor=1&codigoDevedor=067729843 m



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VANIA MARIA SERAFIM GOMES 13675320359
CNPJ: 31.080.614/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgos e fundos plblicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’' a'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br=

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:16:01 do dia 13/06/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 10/12/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 5581.BB18.4003.D287

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VANIA MARIA SERAFIM GOMES 13675320359 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 31.080.614/0001-54

Certidao n®: 18190195/2022

Expedigdo: 07/06/2022, as 14:53:11

Validade: 04/12/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue VANIA MARIA SERAFIM GOMES 13675320359 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 31.080.614/0001-54, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e B8B3-4 da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio «condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagso das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as cbrigactes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
gcordos djudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencii&rios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piiblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




18/11/2022 01:09 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  31.080.614/0001-54
Razdo Social:VANIA MARIA SERAFIM GOMES 13675320359
Enderego:  OR TRES 22 / CANINDEZINHO / FORTALEZA / CE / 60731-496

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/11/2022 a 07/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022110804483008957903
Informacao obtida em 18/11/2022 11:29:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ficonsulta-crf caixa gw.bﬂconmﬂtacrﬂpageﬂmultaﬁnpregaﬂor. jsf



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

C.M.P.J.. 07 B17.778/0001-37 -Fone: (B8) 3877-9130

Saze

FOLHA: 01/01
INSCRICAD HIDROMETRO FORMULARIO EMISSAD VENCIMENTO
0004185.2 A17TFOB5535 022093046 07122022 07M12/2022

FRANCISCO ADRIAN MARCIO DE SQUZA,
RUA MACEIO, 1, EDUCACAD, ALTO DA BRASILIA Localizagéo
CEF: 62000100 SOBRAL - CE 00.00.27.0000001370

* * DEBITOS DO CONSUMIDOR * *
FREZADO CONSUMIDOR:

- Apos consulta em nossos registros, constatamos gue V.Sa,
esta em débito para com este SERVICO,
mes (es) abaixo discriminado(s).
Solicitamos-lhe a regularizacic do

referente aols)
seu déhito
acima informado, gquando estard sujeite ac Corte.
Casoc J4& tenha efetuadc o pagamento,

até o prazo

favor desconsiderar este

aviso.
INECRICAD MES/ARD M. FISCAL VENC IMENTDO VALDH
coo41e52 ouUT/2022 220621526 1651172022 192,26
0;5';
0.
A o
e P
&‘p GO d\‘s-.
Ze |
FATURAS EM ABERTO 01 VALOR YOTAL 192,26 |
CONSUMIDOR e U T LT et it
- W
= <
O -
¢
| 2
Biplia ECOMOMICA FEDERAL
. B

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap

b 341- 4803065867 i
ot 07/0EZ/2022 HORA DF 16:35:4

0T, @5,@@5818-5 TERM @6264
IDADE: SOBRAL
. VINCULADA: 8554
i

COMPROVANTE DE PAGAMENTD

PAGO COM RECURSO
pO PMDE

dos Sounh Al e

W/

SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

bmmn 00 PAGAMENTO: 192,26

- 626000000016 922602630005
(o] 418514000227 B93946000028
o+ -
as 341-4B8@386585-7
gu1d VIA

k=1

"i

-

vXIVD SDLIDO) 4.
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OI 5.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: T6.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DSGETOTO0
AL DOMINGDS OLINFIO, 2200 -

FORTALEZA - CE CEP: BDO15-

o8

PaG.:  1/2

MATR1Z CNPJ: 76.535.764/0001-43
. ks
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
[ PP 9 1 P L A A L 121112022 ‘
CTGE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF M- 0 3
MUNICIPIC DE SOBRAL O7SSBEI000137 c
RUA ANTONIO BOLIVAR DE VASCONCELOS,S/N TNSCRIGAD ESTADUAL =
ALTO DA BRASILIA £a202583 VALOR A PAGAR :
62040430 - SOBRAL - CE TIPO CE TERMINAL RS 90,47 E
NAD RESIDENCTAL ;
COO. DEB, ALTDMATICO ;
I SRDEITINNIE VENGIMENTO 2
- gcksad D5/12/2022 E
7213512820 00000 DOOOOOODO27 30 221122 . L
" # E
PLAND LOCAL: HISTORICO OO CONSUMO DE MINUTOS:  11/22: 33:00 10/22: 4:18 00/22: 7:48 i '_'
ALTERNATIVO 08/22: 16:36 07/22: 1:36 06/22: 17:00 g
PAG. [LINHA  DATA DESCRICAD TEL . DRIGEN TEL.CHANADO HORARIO  DURACAD  TARIFA VALOR g
CODI60 munuu AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SEAVIGO REFATURADD, DESCONTD E/QU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL, COMFORME ABATYD: g
VALDR COM DESCONTO -
o, OFEATA FLAT FEE &
P7E34 - PLAND ALTERNATIVD 8 s
PRESTADORA OI 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL WFST N. 00000804440/SERIE B /SUB-SERIE 54 :
TELEFOME 03407 3611-6208 0 3 ;
LIGACOES LOCAIS :
0001 /0 17/11/2022 CONSUMD MINUTDS 33:00 FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGULA 33;00 3,45 .
SUBTOTAL 3,45 E
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR g
0001 fO2 18/11/2022 COMUNICACAD LOCAL TEL.FIXD P/ GELULAR 00122, 00 MINUTDS P7E33 0,00 <
SLBTOTAL 0,00 E
LIGACOES LONGA DISTANCIA MACIONAL COM 31 g
001 /(5 16/10/2022 CE FORTALEZA B5 3458.5848 14:39:38 00:00:42 FLAT 08 P7834 0,00 o
0001 /04 18/10/2022 CE FORTALEZA 85 3455-6840 14:30:52 00:00:42 FLAT 03 P7634 0,00 5
SETOTAL 0,00 E
LT6. LOMGA DISTANCIA MACIONAL PARA CELULAR COM 31 b
D03 /05 04/11/2022 CE - COD AREA BS B85 SBR4E-BETS 16:52:40 00:02:30 MNOAMAL PTR34 3, 00 5
O001/06 10/11/2022 CE - GOD AREA BS 85 BBE630-5B01 13:26:31 00-00-54 NOAMAL PTB34 0,00 £
0001/07 11/11/2022 CF - COD AREA 85 85 9BBRA-9742 10:45:07 00:01:24 NORMAL PTE34 o, 00
0001/08 18/10/2022 CE - COD AREA BS 85 G8645-9142 DB:28:49 00-01:30 NOAMAL PT634 0,00 £
SUBTOTAL 0,00 _
o g
DESCONTOS ) i
0001 08 1711 /2022 DESGONTO PLAND CUSTOMIZADD LD (:r -3,45
SUBTOTAL L G-J -3,45 §
TC VOICE NET '5&; <&, 3
0001710 17/11/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/11/22 A 30/11/22 e, T 45,24% Vo 80,47 '
SUBTOTAL g T a7 &
5,aT “TOTAL NaTA FISGAL GERVICES 0,07 g
ALTOUOTA 0% L) L
VALOR 18,09
=
RESERVADO AD FISCO
€574, 15a0,3d80, f93c , S6ee 6274, 1264, 1618
FATURA M.: 0D000S055T064 O S.A. - EM AECUPERACAD JUDICIAL - HUA Dmmus OLIMPIO, 2200 - FORTALEZA - CF GEP: BODIS-108
CNPJ: 76.535,764/0020-08 - INSC. ESTATUAL: 0100
REGUNG GEFAL
RESUMO DA FATURA
SEAVICOS O FIXD 90,47
SERVICOS MENGAIS E EVENTUAIS E LI1G. FIXD-FIMD B0, 47
Figue plerin! Mantanha seus pegamenos am dia e evie: Cobrmngs de muls de 7% + s e 1% 50 més h
a";aumw 15 dhs apes o i i 19 rotficacso =, com s 30 ch, Susponso Tofsl “"::?m % :=:§
m:rd.mmmuwammmm- dc Tota. Curarsoperios | oo e ne TERCETROS . 50
“LLATXA CCONOMICA FEDERAL e Ll 0,00
-7
{_ -gquxrm* sorteios de segunda-feira a sabado, mg _] VALOR A PAGAR RS 90,47
VENCIMENTO NE /47 ianan
e J41-4h@386588-3 o
|. 07/DEL/2022 HORA OF 16:36: PAGQO COM RECURSO
W L0T, 85,005818-5 TERM BE264 DO PMDE
LOCAL IDADE : SOBRAL
. VINCULADA: 8554 2 , !
L COMPROVANTE DE PAGAMENTOD v { U 2
~ 01 FIX0 - RJ -~ 7
SWALOR DO PAGAMENTO: 98,47 e
v B4GADADOOOEE 904700248305 e
W 158349703614 162850322112 -
2 341 460386586-3 Q
e via A



LOCAL: 03407 TELEFONE | CONTRATO: 3611-6205 CJd: 0 sU: 3 CONTA: 11/2022 DATA DE EMISSAD: 17/11/2022

PAG. (LINHA  DATA DESCRICAD TEL . ORTGEM TEL.CHAMADO HORARIO  DURACAD  TARIFA VALOR
LOCAL TELEFONE ©J 5U VALDR ,
03407 3E11-8205 0 A 90,47

TOTAL 90,47

L =ERR )]

=

TR NI e PAlA 1 FLE 10

#*+ FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA **+
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ATENDIMENTE Al CLIENTE , 10331 |HFUHHﬁ¢ﬁES

INTERNET o LM b 0 pagamento em lotérica, sew & apressntagio da fatura, estd sujeito a cobranga. Para mais informagies ligue 163 31,

Fara cliemtes com Pacotes de S¥A: De até RS14,00 - 04 Revistas « 04 Jormads Bisico | até RME22,00 - Jormal O @loba =
Mo ALSTA g2 Extra Dmline | até RE3D,00 - 01 Mevistas + Jormal O Globo + Extra Online
7 Todes os walores cobrados mesta fatura sio truncados ma segunda casa decimal,

CAMIDORIA oo 8O0 030 2323°° | | atancin: o cancelamewto de seus servigos Oi, durante o pericde de permanéncis wimims, estard sujeito i cobrangs de

feanagn wiie @ cotranga. Cocilie & gerades malta contratual,

*Hafirtn g Me-dimenio By § S cas B ks 186

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTAMCIA:

31 04 - 12 CTAE - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Telefonica
17 Transit - 21 Embrate| - 23 Intelig - 25 GVT - 26 1DT

28 Alpamayo - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
39 Engevar - 41 TIM - 53 Outara - 71 Dolarphone 81 Sermantel

91 IPEorp Telecom - 96 Amigo Telecom - 65 Telecom 65

AMNATEL - 1331
Caiza Postal 0i: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

I N Iy
RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES CODIGO PARA DEBITO
RECEITAS (RS) VALOR ICMS VALOR IS5 VALOR PIS VALOR COFINS
SERVICOS TELECOM 18,09 0.00 0,58 27
SERVICDS NAD TELECOM 0,00 0.00 0,00 0.00
OUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0.00
TOTAL TRIBUTOS 18,09 0,00 0,58 271

NOTA: Fundamento legal Lei 12,741/2012 e Resclugdo Anatel 632/2014,

—
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ESTADO DO CEARA Nota N®
PREFEITURA DE SOBRAL . 0000001799

SECRETAF{IA MUNICIPAL DE FINANCAS = - SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS
Dala de Geracio | 12/12/2022 Competéncia DE2/2022 N° da NFS-e Substituida | ¢

N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO :

Razdo Social | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Mome Fantasig | *******
Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||

CPFICNPJ _[21.635.796/0001-57 | insc.Municipal] 14591 lur|cE  [insc. Estacual | 0

Cidade{SOBRAL | c.£.P|62050820 | Comp] | Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social | CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE l E-mail

Endereco | Av Av Av RUA RUA MARCEIO, 62 ALTO DA BRASIL, 62 ALTO DA BRASILIA SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 20.319.343/0001-20 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCACAD DE MACUINA COPADORA RICOH MENSAL. REFERENTE A NOVEMBRO 1.00 BT6.20 B76 29

CODIGO DA ATIVIDAD E/SERVICO
1401 £ 1401 [ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
IHFOHHAGCIES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO cIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ] 0,00 | COFINS 0.00 ] INSS 0,00 | CSLL J 0,00 | IRRF I 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Mota 876.29 Natureza da Operagéo Valor Total da Mota 876,29
{~) Desconto Incondicionada 0,00 Tributada no Municiplo (~) Dedugo Permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Descanta Incondicionado 0,00
() Retencbes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 876,20
Outras Retengdes s Cédigo de Validag&oiLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) IS8 Retido 26,29 kzdB5jlgb ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
{=) Valor Liguido 850,00 hitp:/iwww, sobral.ce.gov.br/ {=) Valor do 1SS 26,29

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGCOES

Impressa em: 12/12/22 09:38 Hofa da emissdo: 09:38:10

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [X] PAGQO COM RECURSw
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [ DO PMDE
L1 142 12022 - 1M (j( ,
N, 20 e wuu(ur[im—; (0 504840
Assinatura | - v, '

007 160. O3- S5O




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL
MONTE a quantia de RS$: 850,00 ( OITOCENTOS E CINQUENTA REALIS)
referente a NOTA FISCAL N° 1799 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, ()  DE DE2ZMAPRE  DE2022

ANATANA AGUIAR

Renaomo Agyiion

F27.535. 705/0064-571
A.DEAGL AR U A EIREL] - ME
AV, Brve ol e a1, N° 651
Colab Il - €0 62.050-820

LsoeAAL - CEJ
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO ] PAGO COM RECURSO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO ] DO PMDE 5
(2 142 12022 B & ;ﬂlw ﬁ ]ﬁ{.\%
- ~ fl a 1 YW a liFs =

[ aaes & PII-E'J‘-E' Sancac s o2 I\(HU . = C:’LL [ ;

Aj“l_r Assinaturd’ : ¢ o __ _
_— - £ o 3 _.-‘_.;

Qu 2,/ 60 Q0 3-50 7 = Y3
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N*® 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE oU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
EM?-#DEHEJI&RSWSAEHEH-HE

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP- 62050-820

No. Requerimento Natwreza juridica
mmﬂlgdfzoga Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os dev ldoes fins, que revendn os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - naoc exiscirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relaciva a tributos municipais . .

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e C
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar,

A aceitacas desta certidao esta condicionada a verif
seguinte endereco: http://se Vicos. speedgov,com. br

obrar as dividas que
fol lavrada a presente Certidac,
icacho de sua autenticidade na internet, nos

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esla certidao & vdlida por 090 dias contados da data‘de emissag
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009194




13102022 11:30 hittps:/finternel-consultapublica .apps.safaz.oe.gm.brfwﬁdaunagmwatmmunamdm;mnmdor:ﬂmdignbwadmm 5357,
8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202227974260

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

f IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
sk g ttt*tt#t***#***iﬁ#tt*!**ttt# e s o ol ol e o ol ol e o e o Wk ke okok ok ko ko g
|

CNP] / CPF:

f:liBﬁ??ﬁﬂﬂD]i?

RAZAO SOCIAL:

e e e e e 090 o e o o ol e ol ol ol o e o e e o ¢ e o e e o ok ok ol ool o o ol ok ok o e o 4 e o e e e ol ot ot ol e s o o

|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

VALIDA ATE 12/12/2022

- OADE £
SR Sy,
) (8

htm;:ﬂ-nl&mat-mnﬁulﬂpubﬁm.misafm.gm.brfmﬁmeg!hﬂmmﬂaﬂﬂ@o&mﬁnmmvmm1535?95{1001 57 1M



HlNIEt'Eing.D; F;Z:NDA‘ Id il
Secretaria ec Federal do Bras
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NECATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21,535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciona! cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a Ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisso judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificaco da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 € 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lei n° 821 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta conaicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 28/12/2022.

Cadigo de controle da certidso: EB6E.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:2¢

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicic.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-2 e 883-A da Consolidaciao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2023.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidie atesta a empresa em relaciao
@ todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidio ‘condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacso das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhe quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive ng concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




Consuita Regulandade do Empregador

[ o= ]
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

06/12/2022 0854

Inscrigdo: 21.535.796/0001-57
Razdo
Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endem;o: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em Situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o'FGTS,

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificacdo NGmero: 202211 1903100301945360
Informacdo obtida em 06/12/2022 10:54:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov,br

hitps:/iconsulta-cr caixa.gov. brrmnsmmfpagasfmuunaEmpmgadujsf . "



TERMO ADITIVO AQO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR

SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA
ABAIXO. :

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE,
inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 01.913.527/0001-70, com sede na END: RUA MARCEIO, N: §/N, BAIRRO: ALTO
DA BRASILIA , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB I,

SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das
seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de impressora copiadora 1- impressora ricoh
3510 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de janeiro de
2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 05 de janeiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGAQ: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) estando perfeitamente justificadas
para ambas as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposigdes do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias

de igual teor e para um sd efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

f_{?-‘.._;{ Yok M

§ A B(CaCONAB ) M E51 SOBRAL-CE, 03 DE JANEIRO DE 2022.
B conayii-CEP 628%0.1
R &alomo du A SQouan, e v%-ﬂ% ol0 K@ s
J () ' ﬁ AR
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE ;155“ .
. . ,:? PAG, ":-'-..- ’j!|
TESTEMUNHAS 2 7 ;

NI pey snules Felohaive 4, < A0 /
0350 35)J 213 -2 0s0. 356 4%3 -0l
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Ndmero Documento Fiscal: 000.245.123
Série: M21 . 5
Natureza: Servigo de Comunicacio

SOBRAWNET

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de

Fo Comunicacio
El::de ?:hml.lCE CEP: 62050-243 I 2
: : 2 : 18, Via Tomador de icos
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricio Estadual: :" e d:‘;“ sl
0697409-41 agina:
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
E.%“E“’“ Comunidade Escola Raul 53754 Novembro/2022 14/12/2022 11/2022 15/12/2022
Rua Antdnio Bolvar de
Vasconcelos, 115 Escola Raul
Monte
Alto da Brasilia - Sobral - CE
Fone (B8)3611-6205 Valor RS
CPF/CNP| 01.913,527/0001-70 R$ 99,90
Inscricdo Estadual
|Discriminacao de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: PILX4AJZ - Servico de Comunicacio Multimidia {SCM) FIBRA 300 MBPS

Servico de Comunicacio Multimidia (SCM)

FIBRA 300 MBPS 5307 1 R% 99,90 20,00% A% 99,90 Rs 99,90
Subtotal A% 99,90
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 99,90 Valor Total da Prestacio RS 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: 1073.2516,9801.cf40.2 1e9.fcad.f4 31,60
Base de Céalculo do ICMS Valor do ICMS
99,90 R4 19,98

Observagdes

"Alteragao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°;
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13.44 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal. sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (B8)36113134

E-mail: sac@sobrainet.com.br
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~ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
S A

Fua Do Amesdo. 01, Gerasde Criptme ds Mapazes — CEP 82050.241

s $99.00
SOBRAUNET CNPI01 300 457.0001-93 OGF 06 974 094-1
NANCEIROZSOBRALNET COM ER

Fecsbidea)Sra)  Conselho Comunidade Escola Raul Monte

pelo que firmamos o presente recibo.
Sobral-CE 14 de Dezembro de 2022

[ ATESTO QUE 0 SERVICo FoI FRESTADO B2 N
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO ] FAGQO COM RECURSOQO
14 142 120D DO PN;DE
' 2. s A * 3 | A
Assinatura . ; ’ ‘ S P ITs

007.160.003-50




° B
RE
a.:fuﬂf“”m I s¥
ECABERIER, b »
e I CATXA FOONOMICA FEDERA
T—— FATZ11 166 70emuz00 5U1.IIHH: sorteios da' gequnda-feira a sabado, ﬁi"
s TS rsnza0z - 148-815787763-4 =
T S ez HORA DF 09:22:
LOT, B5.885818-5 TERM 817407
L OCAL TDADE: SOBRAL iy
o e “5 A6, VINCULADA: 8554 7
2 COMPROVANTE PAGAMENTO DF a
% 0 BOLETO BANCOS E
& INST, EMISSORA: BANCD BRADESCO S/A «
@ BANCH RECEBEDOR:CAINA FCONDMICA FEDERAL B
Poascor LINHA DIGITAVEL DO CADIGD DE BARRAS
37 373 Semanidade Excoln Ruut Nonte 2379070200 90000072853 >
»* 942060083 1 32000008009990 .
— L
X GENEF ICLARTO @
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e PAGADOR N e o
NOME FANTAGIA: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA — o#
@ RAZAD SOCIAL: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA R I»
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA'MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endereco Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Reguerimento Natureza juridica
Qoo00007777 /2022 Pessca Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que reévendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data --nido existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacldo desta certidiio esta condicionada & verificaclio de sua autenticidade na internet, nos
sequinte endereco: http:Ifservlccs.speedgnV.CGm‘b:

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 311122022
COD. VALIDACAC 0000007777




0., PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48 '




102022 129 https. lfirter net- consultapublica apps. sefaz ce govbricertdaoneg ativaicons ultar Pdf7i poDlevedor=2&codig oD evedor=01300487000190

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069740941

CNP] / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piublica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNETEM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https /finter net-corsultapublica apos sefaz ce govbr/certidaone ativa/consultarPdftipoD evedor= 28.codig oD evedor = 01300487 000190



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado Que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5 1 72, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsiderago para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n8o constam inscricbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados Refere-se 4 situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 4 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Awww .pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/1 1/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 24454538/2022

Expedigao: 02/08/2022, &s 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéﬂ
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certidio condiciona-se & verificag3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliaclo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




12122022 0946 Consuita Reguiaridade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

Ra
Sm:i:l?o SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL /CE/
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/12/2022 a 30/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022120100552194176297
Informacdo obtida em 12/12/2022 09:46: 16

A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps. ficoneulta-crf caiva g ovbriconsultacriipag esiconsultaEmpregador jsf




DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V-N* 1204, quarta-feira, 17 de novembro de 2021 n

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO |

EXTRATO DO CONTRATO N 006/2011 - ESCOLA CEL.
FRANCISCO AGUIAR - PROCESSO N° P163942 2021 -
CONTRATANTE: ESCOLA CEL. FRANCISCO AGULAR. mscrite no
UNPI sob o " 01.901.363/0001-60. CONTRATADA: Empresa G
MADEIRA DE VASCONCELOS, inscrita no ONPJ sob o N*
K131 776000160 DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem coma fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.66693_ a
Cotagdo Eletrdnica oo 2021/17625 e seus ANEXOS, devidamente
homologada. 2 proposia da CONTRATADA, tudo pare integrante deste
lermo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
CORITILe & contratacio de cmpresa para prestagio de servigos de dedetizagio
¢ descupinizagdo imprescindivets ao funcionamento desta institvicdo de
ensino. conforme as Espeeificagdes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DAFONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato & de RS 586,00 (Quinhentos ¢ oitenta ¢ scis reais), a ser pago
com recursos da Fscola Cel Francisco Aguiar, conforme contas bancirias
abaivo: Caixa Econdmica Agencias: 0554 Operagio: 003 Conta: 1486-6. DA
FISCALIZACAD: A execugdo contratual seri acompanhada ¢ fiscalizada
pela Sra Aslana Carvalbo de Soura. secretaria cscolar, especialmente
designada para este fin pela contratante, de acordo com o estabelecido no an.
67, da Lev Federal no 8.666/1993, a ser informadn quando da lavraiura do
instrumenta contransal 10O PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato ¢ de 12 (doze ) meses, contados a pariir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 12 de novembro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Valéria
Mendes da Froia Bererra - CONTRATANTE ¢ Gleyciano Madeira de
Vasconcelos - CONTRATADO,

EXTRATO DO CONTRATO N° 014/2021 - ESCOLA RAUL MONTE
DE ENSIND FUNDAMENTAL - PROCESSO N° PI71268202] -
CONTRATANTE: CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL
MONTE, mnserito no CNPJ sob o n® 01 913,527000-70. CONTRATADA
Empresa SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-
ME. inscrita no CNPJ] sob o N° 01.300487/0001-90, DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamenta
oan. 24, inciso 1, da Lei no 866693, a Cotagdio Eletrdnica no 2021725155 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologadu, a proposta da CC INTRATADA,
wdo parie integrante deste lenmo, independente de transcrigio. DO
OBRJIETO: Constinui objeto deste contrato a contratagio de empresa para
prestagio de Servico/Servigo de internet em fibva atica velocidade 300
Mbps, imprescindiveis ao funcionamento desta institvicio de ensino,
conforme as Fspecificagdes ¢ guantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR FE DAFONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contraio ¢ de RS 1.19%,80 (hum mil, cento ¢ noventa ¢ oito reais ¢
oilenta centaves), a ser pago com recursos da Escola Raul Monte, conforme
conias bancarias abaixe: Caixa Econdmica Agencias: 0554 Operagio: 003
Conta: 00001472-6. DA FISCALIZACAD: A evecucio contranial serd
acompanhada ¢ liscalizada pela Sra, Gleyciane Carneiro Ponte Aragdo,
coordenadora pedagigica, especialmente designada para este fim pels
contratanic, de acorde com o estabelecido no ant 67, da Lei Federal no
R.666:1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento conratual.
DOPRAZO DE VIGENCLA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze)
mieses, contados a partir da sua assinatura, DATA DA ASSINATURA: 11 de
novembro de 2021. DOS SIGNATARIOS Maria Roscjania Do Nascimento
Mas - CONTRATANTE ¢ Mario Antonio Macedo De Souss -
CENTRATAIM).

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

DECISA(Q FINAL DE SINDICANCIA - Considerando tudo que i
apurado no procedimenio de sindicincia n* PISROS22021. aprove o
relatinio e adoto seus fandamentos para aplicar o aw de ARQUIVAMENT()
o referido procedimento, com fundamento no inciso T do artigo 21 do
decreto Municipal n* 20742014, Sobral'CE, 17 de novembro de 2021,
Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETARTA MUNICIPAL DA SAUDE

TERMO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAOD DO
CREDENCIAMENTO 006/2021-8M5 - PROCESSO SPU N*
PIATE50 2021, Cumpridas todas as formalidades lcgais do
CREDENCIAMENTO N* D06/2021-5MS, que tem pot objeto a contratagio
de empresa especializada em servigos de exames de mamografia bilateral
para rastreamento de acordo com a tabela SIGTAP - sistena de
gerenciamento da wbela de procedimentos, medicamentos ¢ OPM do SUS,
conforme a Comisslo Permanente de Licitagio do Municipio de Sobral,
CREDENCIO as empresas abaixo para realizagio dos servigos os quais se
credenciaram:

)
AL | o v | M
ETE oI |
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[» MIONTE CASTELD SERVICOS DI BADIDLOGLA EREL]

As empresas acima estéo apias ao processo de Inexigibilidade de Licitagio,
fundameniada no caput do Art. 25, e Art. 26, pardgrafo nico, mcisos Il e [1,
da Lei 8666 de 21 de junho de 1993, ¢ suas alteragdes. Adjudico ¢ Homologo
em 17112021, Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETARIA DA
SAUDE DO MUNICIPIO DE SORRAL.

EDITAL SMS N* 142021 - RESULTADO PRELIMINAR DAS
INSCRICOES - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA DESTINADO A
CONTRATACAO TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE
PUBLICO DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR PARA A
SECRETARIA MUNICIFAL DA SAUDE DE SOBRAL NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL N* 1,613, DE 09 DE MARCO DE 2017 E DOS
DECRETOS MUNICIPAIS DE N° 2.562, DE 28 DE JANEIRO DE 2021 E
N* 2.727. DE 13 DE AGOSTO DE 2021. A Comissio Organizadora do
Processo Seletivo. nouso de suas atribuigdes legais, com base no Edital SMS
" 24/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a
lormagie de cadastro de reserva destinado 4 contratagio lemporiria do
excepoional interesse pdblico de profissionais de nivel superior destinado a
Secretaria Municipal da Saide de Sobral, RESOLVE: I Divulgar. em ordem
alfabética, o resultado preliminar das inscrighes, coutorme ANEXO do
presente termo. (1. Informar que serd admitida a interposigio de recurso
contra o indefenmento da inscrigdo, nos termos previstos no edital inaugural,
05 quais deverdo ser enviados para o e-mail recursos.espys+edital
24202 | @gmail com. Sobral-CE, 17 de novembro de 2021 Sandra Maria
Lopes Vasconcelos - PRESIDENTE DA COMISSAD ORGANIZADOR A
DOPROCESSO SELETIVO.
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ERRATAAO EXTRATO DOSEGUNDOADITIVO RENOVAC A0 AD
CONTRATO N° 0205/2019-5M5. Publicado ne Didrio Oficial do
Municipio de Sobral N* 1138, de 12 de agosto de 2021, pigina 17, ONDE SE
LE: CONTRATADO: Sra. MARIA DA SILVA LIMA. LEIA-SE:
CONTRATADO: ASSOUIACAD COMUNITARLIA DE SAD JOSE DO
TORTO. Sobral, 17 de novembio de 2021. Regina Célia Carvalho da Silva -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURIDICA DA SMS,

FRRATA AOQ FXTRATO DE PORTARIA N* 047/SMS, DE 13 DE
JANEIRO DE 2021, publicado no Didrio Oficial do Municipio de Sobral 0
1006, de 22 de fevereiro de 2021, pdgina 06. DISPOE SOBRE
ATUALIZAGAQ DE DOTACAO ORCAMENTARIA DE CONTRATOS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SATTDE DE SOBRAL, CONFORME
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N* PL3IS8272021, conforme
anexo. Sobeal. |7 de novembro de 2021. Regina Célia Carvalho da Silva -
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - Viviane de Morais Cavalcanic -
COORDENADORA JURIDICADA SMS,
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TERMO DE ADESAO AO CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE COMUNICACAO
MULTIMIDIA, SERVICO DE VALOR ADICIONADO, LOCAGAO E OUTRAS AVENGAS
" N°53754

Por este instrumento particular, 0 ASSINANTE abaixo qualificado contrata e adere ao Servigo
PRESTADORA:
ADITIVO CONTRATO 0014/2021 — PROCESSO N“171268/2021

DADOS DA PRESTADORA
Nome Empresarial:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES EIRELI

CNPJ: Inscricdo Estadual Atoc de Autorizacdo — Anatel
01.300.487/0001-90 06.974094-1 N° 58.591, de 24 de maio de 2006
Enderego:

RUA DO ATACADO, N° 701, LOJA 02, QUADRA 06

Bairro: Cidade: Estado: CEP:
GERARDO CRISTINO SOBRAL CEARA 62.050-243
Telefone S.A.C Site: E-mail:

(88) 3611-3134 0800 911 1000  http://lwww.sobralnet.com.br/ sobralnet@sobralnet.com.br
QUALIFICACAO DO ASSINANTE

| Nome: Conselho Comunidade Escola Raul Monte x |

| CPFICNPJ: 01.913.527/0001-70

Enderego: Rua Antonio Bolivar de Vasconcelos n® 115

' Bairro: Alto da Brasilia

Cidade:Sobral ~ Estado:

CEP: 62000-000

Telefone: (88)992252898 o Celular:(88)36116205 |
E-mail: raul.monte@edu.sobral.ce.gov.br — J

O presente termo é regulamentado pelo Cédigo Brasileiro do Consumidor e pelos Regulamentos
rafermteaaoaSmu;osdeCmumca;:éoMultimid.ia[SCM}eSaMt;oduUalorAdmlonada[SUA), nogqual as
opgoes abaixo determinadas s&o de responsabilidade doASSINANTE.

Dados Técnicos e Comerciais do Plano de Acesso e Modalidade escolhida:

Plano 300 MEGAS = _ |
Banda Maxima: 150 Mbps(1 53.600Kbps) |
IP: (X)Fixo ( Wariavel
Franquia de trafego: I IMITADA |
Franquia Adicional. NAQ SE APLICA ‘ ]
Prazo Contratual: Indeterminada

Pacote Digital' ( X ) Sim ( ) Nao

Taxa de instalagao com Fidelidade: Corlesia
Taxa de Instalagdo sem Fidelidade. RS 1.000,00

Equipamentos: Devidamente descrito na 0OS de instalagio,

Equipamentos: ( JProprio { X ) Locacdo

(Quant. Pontos de Conexdo: ( 1 ) Quantidade de Dispositivos: [}

Data de Vencimento: ( )5 ( )10 (X )15 ( )20 ( )25 ( }30

Valor com fidelidade R$ 99.90

Valor sem fidelidade’ R$129.90

Fidelidade ( X) Sim ( ) Ndo

Auloriza o recebimento de mensagens publicitaria em sau telafona moval. ()S(IN
Autonza que o documento de cobranga, correspondéncias e notificagdes sejam encaminhados por quaisquer mesos
eletronicos indicados neste termo (e-mail. SMS. WhatsApp, dentre outros): { x ) Sim ( ) No® ., -
Sujeito @ multa rescisona em caso de cancelamento antacipado: ( X ) Sim [ ) Nao

Farma da Pagamento: | X ) Balato Bancario — - |

Quandoe ndo incluidos no Plano de Acesso, o custo da Conexao Simultdnea, Ponto de Acesso Adici .'*‘Dt ﬂc‘;“}}\
das Horas de Conexdo Adicionais (tecnologias distintas e/ou mesma tecnologia, mas fora dos perigt 2

. o J ‘;l"_
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES LTDA S by 5___\
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= SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a | e DOUTOR MONTE, 563 - CENTROD
[ A - SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 41&552
CMP.J: 07 817, 7760001-37
.- _'h'-hlm'L—‘"
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTD E SERVICOS 11/28002
PREF .M, SOBRAL-ESCOLA RAUL MONT
RUA MACEIO. 1. EDUCACAD
ALTC DA BRASILIA - Cer: 62008100
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Besdercel | Comercl | sl g Pidks
PBM @ PUB 09 |m Im 221 ]
Hidrémetro (Data de Instalagio| Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Al7FR85595 15/98/2017 mzm;_lr 17/18/20822 16/11/2922
_ DADOS CONSUMO WLTIMOS, CONSUMOS
Leitura anterior: 1941 Merhut,  Consmo  Oooer,
Leitura atual: 1941 la/2e22 8 59
Consumo: 9 @as/2e22 T 5@
Dias: 30 08/2022 6 50
e nria: HIDROMETRO PARADO er/2e22 5 se
e6/2ez22 4 58
@5/2822 29 5]
PARAMETROS D& AGUA DISTRIBUIDA
Resarvatorio: E.T.A. Daota: oL/l ze22
Farametros O #H Glore  Twbider Fluor Goll. Totais
Fagran ate 1500 BEEYE ate 50 ate ST mte LSmsl  Musente
27 2.
g SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descricas Valor 1R8)
1 aGuUA 118,20
2 ESGOTO 77,14
\".
L
PPl A
':JJ o
Multa: 2,09 {porcento) VYalor: H rios; @
Total a Pagar:
Vencimento:
18/12/2022 187,34
COMUNICADO
0 SAAE ogradece pela sua pontual idade
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2° ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA.
Travessa Offir Azevedo, 23-Centro, CEP 62140-000, Massapé - CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 019/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa
para Aquisicdo de Material de Consumo/Material de Expediente, referente ao Resultado da
Cotagao Eletronica n® 2022/20972.

PAPEL, ALCALINO A4 GRAMATURA
75G/M2, ALTA ALVURA,DIMENSOES 210 X
297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL
IMPERMEAVEL,COM IDENTIFICACAO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
| EMBALAGEM 1.0 RESMA-Marca: CHAMEX |

VALOR TOTAL R§ 1.998,00

EMBALAGEM 1.0

RESMA R$ 19,88 |R% 1.888,00

01

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Raul Monte de Ensino
Fundamental, localizada na Rua Antdnio de Bolivar de Vasconcelos, n"115, Alto da Brasilia,
Sobral- Ce, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, no(s) horario(s) e dia(s) da semana das 08:00h as 11:00h e das 13:00 as 16:00h,
de segunda a sexta, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Hordh o

Atenciosamente, F05.551.355/0001-927
H. M. 6. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Trav. Offir Azevedo, N° 23

Csnntr: - CEP: 62.140-000

LMASSAPE CE |

Tayanlgﬁnm Moraes

Tatyana Sousa Moracs

Diretora da Escola Raul Monte
CONTRATANTE

=) p
Rua Antdnio Bolivar de Vasconcelos, 115 - Alto da Brasilia - FONE: 3611-6205 - CEP: 62.040-430 - ScbrilgCE %7 <
raulmonte seducsobral@gmail.com / raul. monte@edu.sobral.ce gov.br 2 PAG.



RECESEMOS DE H. W 0. COMERCICH DE WILTHEZAS LTIA 06 PRODUTOS  SERVICDS COMSTANTES [ NOTA FICAL INTNCADO AD LADO NF-E
EMISSAD: 20¥122022 - DEST. / REM.: CONS.COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE - VALOR TOTAL: RS 1.999,00 s
DA Ta DE RECERBIENTD IDENTIFICACAD E ASSTNATURA B0 RECEREDOGR E h W‘Tsﬂ
SERIE 000
TGENTIFRCACAC D0 EMITENTE D FE 1 —
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
TRAVESSA OFFIR AZEVEDO, 23 - CENTRO - CEF-62140- CHAVE DE ACESSD
000 - MASSAPE - CE 0- ENTRADA 1 2322 1205 $513 S500 0192 $500 0000 0047 SO10 D047 5031
TEL: (B#)3643-1051 1-SAIDA
N® 000004750 fl.1 1 Consulia de sntenticidade no portl nacional da WF-e
. warw,nfie. fazenda. gov. br/pomnal
SERIE 000 o o site da Sefaz Autorizador
WATUREZA DE GPERAGAD PROTOCGLE T ALTORIEACAGD D US0
VEMDA NO ESTADO 313220084453805 200122022 11:47:12
ECRICAD ESTADUAL TECRICAD ESTADLUAL Do SUBST TRIE CMFLCPE
060301279 05.551.355/0001-92
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ' RAZAD SOCTAL WP CPE BATA DA EMEsAD
CONS.COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE 01.913.527/0001-70 2001224022
ENCARECD BAIRED | STRITO CEF DNATA SAIER | ENTRAIIA
RUA MACEID, 8N ALTO DA BRASILIA H2040-430 20/12/:2022
CELT FOME | FAY [ THECRICAD EXTADAUAL FICHLA Tk, SATDA,
SOBRAL CE 11:46:38
PAGAMENTO
CESCRICAD vaLoR | Dencricho varon | mescRico _ wiom | pescuacio [
| Lheque 1999
CALCULO DO IMPOSTO
ASE DE CALCULD DO MOMS [T BATE CALL. WOMS SLBST VAL DO 10885 SURST VALDR TOTAL D05 PROBUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 194900
VALOH DO FRETE WALGE D0 REGH RO DESCTRTO OUTRAS DESF. ACESS, WALDH DO 1M
0,00 0.00 0,00 0,04 0,00 1.999.00
TRANSPORTADDR | VOLUMES TRANSPORT ADOS
RAZLDSOCIAL FRETE FOR CONTA, COMIGO ANTT PLACA DO VEIOULD | UF CWFD | CPF
9 - SEM FRETE
EROFRFOD . " [T] Iw.‘l’.ﬁ ESTADLIAL
QUANTIDADE ESPECIE MARTA . | MUMERACAD FEAD BRUTD FESO LIQUIDG
DADE O PRODUTO / SERVICOS
: s tovorovorrsevco | vourm o] wem | avn | ot | Voo | e | i | Vi
331 PAPEL ALCALA4 TSG 210X2HTMM ma11 0102|5102 [UND 100,00 19,80 1.608,00 0,00 0.00 0,00 0,00 { D.0G{ 000
T ¥ B ==t B ] g Ul
| ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO ] EAGO COM RECUR=Y
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [X] DO PMDE

20 14121 12022

"4
= I T

007,460 003 -850

134 S ABGCION LS

PO ACTIES COMFLEMENT ARFS, RESFRVADD AD FISCO
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib aprox. RS 310,24 Federal, RS 559,72 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 316341
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H- M G- Travessa Offir Azevedo, 23 - centro :
COMERCIO . Massapé/CE - CEP 62.14o.uu® RECIBO ROSO
Fone: (88) 88 99322-5156 [ - j
DE MIUDEZAS LTDA  (\5) 0 551.355/0001.92 :#;J 494, _
Recebemos do(a) Sr. ( @&ﬁgﬂwﬂm W m}ﬁéﬁ
a importancia de __,u 17l DAULLE DN J
([ Rean )
referente a| (/M /3507 )
- T05.551.355/0007-9>1 -
Gedfics OPGAD BRINDES 89y szor 200D M. H;GTD:E'RCID DE HIUDEHS LT?(A:E[ O d ]
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| — Eaﬁ"é?ﬂﬁi.?é de DEZEy Bro de 201
Wﬂmﬁl R 3 _
\ Assinatura j

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO [ ] CURSO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [ 3 (;r“ A JE Uro
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Assr‘aiun - C'M _%)‘11%&,_

t“f 160,003~ SO
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANGAS

'H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

|Enderego Contribuinte:

'NAO IDENTIFICADO OFFIR AZEVEDO, N° 23, , CENTRO, MASSAPE - CE

Documento: 05.551.355/0001-92
Inscrigdo Contribuinte: |7216

1431310

ilnscrl;!n Municipal:

Em cumprimento ao despacho exarado na petigdo protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da

Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,

certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
 verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

SETOR DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

i-validade: 90 Dias -

Cidade: | MASSAPE-CE
Data: Segunda-feira 31 de Outubro de 2022
Cod. Valid.: | B139610BF5

'PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
CNPJ: 07.598.691/0001-16

Aaninadic de forme digal pov VICTDR
SCHATA WAL SO0 EAS 0 1 300
Dados F0EZ. 1030 FOG05E 0000

VICTOR S0UZA
MARCQUES:03845051396

Departamento de Tributagio e
Arrecadagio

/GORDE E5g
IMPRESSO POR: Mariane Mend *1;?

L
31/1012022 09:43:25 | 5, PAG

gabinetepmmassape@hot
(88)3643-1499




30/11/2022 08:26

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estad uais
202233096791

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
]jlscricﬁn Estadual:
0

60301279

CNP] / CPF:
05551355000192

sl |

|- RAZAO SOCIAL:
'|H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

L _

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horiério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET E!-I 30/11/2022 As 08:26:38
VALIDA ATE 29/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br

mleml—mnsultapubllca.apps.safaz.::s.guv.hr!nerr.idaanegaﬁvaimuharpdf?ﬁpobevado:-2&mmgnﬂmdnrnmﬁs135500[:1 i




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNPJ: 05.551.355/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unidio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmas efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada 4 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 07:47:55 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2023,

Cédigo de controle da certiddo: 3E19.F04A.22B4.ABSE

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.




Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIG
JUSTICA DO TRABALHD

Nome: H., M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ : 05.551.355;’{]001—92

Certiddo n-. 23456786/2022

Expedicdo: 25/07/2022, as 07:08:42

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e Oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se Jque H. M. a. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n-° ns.ss1-3ss;uuul~9z, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedares'Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. €42-A e B883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ng.» 12.440/2011 e
13.46?!2017, € no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

No caso de bessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiaig.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se 3 verifica¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:ffwww.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
Necessirios 3 identificacdo das pessoas Naturais e juridicas

estabelecidas enm Sentenga condenatéria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aogs
recolhimentos previdenciarioa, @ honorarios, ga custas, a

Dividas e Fugestien; cnadt@tet . jus. br




181242022 17-45 Consulta Regularidade do Empregador

Vaoltar ‘ Imprimir !

Ca

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.551.355/0001-92
Razdo
Social: H M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Endereco: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/12/2022 a 08/01/2023

Certificacdo Nimero: 202212 1000492808852246
Informacdo obtida em 19/12/2022 17:45:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

hnps:ﬂcunsufta-cﬂ.caixa.gw.hrfmmacﬂfpagesﬂmpressao.jsf
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